
職員の新型コロナウイルス感染について 

 

この度、当会グループホームひだまり職員1名の新型コロナウイルス感染が確認されましたので、 

経過及び今後の対応等につきまして以下によりお知らせいたします。 

 

＜経過＞ 

① 感染者の経過 

5月 4日（火） 通常勤務 他事業所との往来なし 

5月 5日（水） 休み    

5月 6日（木） 自宅待機 同居家族が PCR検査（行政検査）の結果、陽性が判明 

5月 7日（金） 自宅待機 濃厚接触者に指定され、PCR検査（行政検査）の結果、陽性が判明 

5月 8日（土） 保健所の指示によりホテル療養 

 

② 事業所の経過 

5月 7日（金） グループホームひだまり・ひだまり２の全入居者（18名）とグループホームひだ

まり・ひだまり２・デイサービスセンタースマイルの全職員（25人）が協力医療

機関において PCR検査（自主検査）を受検 

        グループホームひだまり内での感染者との接触状況を保健所に報告 

5月 8日（土） 被検者全員の陰性を確認 

 

＜今後の対応＞ 

① グループホームひだまり・ひだまり２ 

万全の感染対策を実施しながら入居者及び職員の体調管理に努め、5月 13日（木）を目途に再

度 PCR検査を受検し、感染の有無を確認いたします。 

② デイサービスセンタースマイル 

5月 7日（金）から 5月 14日（金）まで臨時休業といたします。職員は 5月 13日（木）を目

途に再度 PCR検査を受検し、感染の有無を確認いたします。 

 

以上につきましては、利用者様及びそのご家族様ならびに関係各位には多大なるご心配とご迷惑

をおかけすることとなりましたが、今後も奥州保健所ほか関係機関の指導のもと、感染拡大の防止

と入居者様及び職員の健康管理に全力で努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

なお、この件に関しましては法人本部にて対応いたしますので、各事業所への直接のお問合せは

ご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

令和 3年 5月 8日（土） 

 

＜お問合せ先＞ 

社会福祉法人美楽会 法人本部 佐藤 

電話 0197-51-3111 


